
V dalším kole výběru pro Erasmus
Mundus uspěly dvě české školy

Compiled 29.6.2014 3:16:17 by Document Globe ®   1

V dalším kole výběru pro Erasmus Mundus uspěly dvě české
školy
BRUSEL 22. září (zpravodaj ČTK) - Evropská komise do výměnného studentského programu Erasmus Mundus dnes
zařadila dalších 21 magisterských kurzů, pořádaných konsorcii evropských univerzit, mezi nimiž uspěly i dvě české -
Univerzita Palackého v Olomouci a pražská Vysoké škola ekonomická. Kurzy, které komise vybrala ze 150 návrhů, se
rozběhnou od příštího akademického roku.
Erasmus Mundus, určený studentům a pedagogům z třetích zemí mimo Evropskou unii, má sehrát obdobnou roli jako
Fulbrightovo stipendium v USA, tedy posílit přitažlivost a prestiž evropských škol ve světě i získat nové mozky pro starý
kontinent. EU na něj pro léta 2004 až 2008 vyčlenila 230 milionů eur (zhruba sedm
miliard korun).
Program se rozběhl teprve počátkem loňského roku, nejprve bez českých škol. Ve druhém kole výběru, letos v únoru,
už uspěly i tři české vysoké školy - Univerzita Karlova, ČVUT a Univerzita Palackého - a ze Slovenska Zemědělská
univerzita v Nitře.
Díky dnešnímu rozhodnutí se program rozšíří na 57 magisterských kurzů na 190 vysokých školách v 21 evropských
zemích. Počet stipendistů již stoupl z necelých dvou stovek na letošních 930, napřesrok má dosáhnou 1370. Komisař
Ján Figeľ vybízí zejména vysoké školy v nových členských zemích, aby nezůstaly mimo vznikající síť konsorcií
evropských univerzit, protože zapojení představuje "známku kvality". Dosud nejaktivněji si vedou vysoké školy z
Británie,
Francie, Německa, Itálie a Španělska. Stipendia zahraničních studentů z Erasmus Mundus se pohybují okolo 1600 eur
měsíčně, tedy několikanásobek příspěvku pro evropské studenty v programu Erasmus/Socrates, díky němuž letos
odjelo studovat do ciziny kolem 4000 Čechů.
msk mik


